[image: малыйгерб]

МАЛЫШЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	22 июня 2016 года

	№ 10/24

Р.п. Малышева

		Об использовании регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов депутатов Думы Малышевского городского округа 18 сентября 2016 года

В целях реализации прав граждан Российской Федерации на обеспечение гласности, достоверности, оперативности и полноты информации о выборах депутатов Думы Малышевского городского округа  18 сентября 2016 года автоматизации информационных процессов при подготовке и проведении выборов и обеспечения деятельности избирательных комиссий, и руководствуясь статьей 74 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы» и статьей 94 Избирательного кодекса Свердловской области, Малышевская поселковая территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии Малышевского городского округа РЕШИЛА:
1. Образовать группу для контроля за использованием регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» по Малышевскому городскому округу  при подготовке и проведении выборов 18 сентября 2016 года в составе:
- Ежова Юлия Павловна- секретарь Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии;
- Зорина Ирина Евгеньевна- заместитель председателя Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии;
- Любимкина Татьяна Сергеевна- председатель Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии;
- Попкова Валентина Михайловна, ведущий специалист информационного управления Избирательной комиссии Свердловской области.
- Мастюгина Оксана Анатольевна- председатель окружной избирательной комиссии по двухмандатному избирательному округу № 1;
- Зверева Наталья Юрьевна- председатель окружной избирательной комиссии по двухмандатному избирательному округу № 2;
- Костоусов Олег Николаевич- председатель окружной избирательной комиссии по двухмандатному избирательному округу № 3;
- Мозговая Светлана Михайловна- председатель окружной избирательной комиссии по двухмандатному избирательному округу № 4;
- Карпова Татьяна Михайловна- председатель окружной избирательной комиссии по двухмандатному избирательному округу № 4
2. Утвердить регламент обмена информацией ГАС «Выборы» при подготовке и проведении выборов депутатов Думы Малышевского городсконго округа шестого созыва .(приложение № 1)
3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, органам местного самоуправления Малышевского городского округа, окружным избирательным комиссиям и разместить на официальном сайте Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя комиссии Зорину Ирину Анатольевну.

	Председатель комиссии

	Т.С. Любимкина

	Секретарь комиссии

	Ю.П. Ежова

Реш 5-14 от16 .06.2016

Приложение № 1
К решению Малышевской ТИК от 22.06.2016 г. № 10/7

Регламент
обмена информацией при работе ГАС «Выборы» при подготовке и проведении выборов депутатов Думы Малышевского городского округа шестого созыва
18 сентября 2016 года

	№
п/п
	Наименование технологической операции и задачи, обеспечивающей выполнение технологической операции
	Действия
на КСА ИКСО
	Действия
на КСА ТИК
	Сроки выполнения технологической операции

	1.
	Передача сведений о планируемой избирательной кампании, сформированного фрагмента классификатора избирательных комиссий («Избирательные кампании»)
	Прием
от ТИК
	Передача
в ИКСО, ЦИК РФ
	В течение суток со дня официального опубликования решения о назначении выборов

	2.
	Формирование и передача сведений об избирательных комиссиях, в том числе о возложении полномочий («Кадры»)
	Прием
от ТИК

	Передача
 в ИКСО, ЦИК РФ
	По мере формирования избирательных комиссий, но не позднее чем через семь дней после первого заседания комиссии. Сведения обо всех последующих изменениях – в течении суток после принятия комиссией соответствующего решения

	3.
	Формирование и передача в вышестоящие избирательные комиссии уточненных (дополненных) фрагментов классификатора избирательных комиссий («Избирательные кампании»)
	Прием
от ТИК

	Передача
в ИКСО, ЦИК РФ
	По мере формирования УИК, но не позднее чем через один день после первого заседания комиссии

	4.
	Формирование и передача информации о кандидатах и избирательных объединениях («Кандидаты и депутаты»)
	Прием
 от ТИК

Передача
в ЦИК РФ
	Передача
в ИКСО

	Не позднее, чем через двое суток со дня представления в избирательную комиссию документов для выдвижения или принятия решения избирательной комиссией о заверении, отказе в заверении, регистрации, отказе в регистрации

	5.
	Формирование и передача сведений  о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений («Контроль избирательных фондов»)
	Прием
от ТИК
	Передача
в ИКСО

	Не реже одного раза в неделю

	6.
	Формирование и передача описания протоколов об итогах голосования («Итоги»)
	Прием
от ТИК

	Передача
в ИКСО, ЦИК РФ

	Не позднее чем за пять дней до дня голосования

	7.
	Формирование и передача информации о движении документов строгой отчетности. («Документы строгой отчетности»)
	Прием
от ТИК
	Передача
в ИКСО, ЦИК РФ
	В течение суток после поступления информации

	8.
	Ввод  данных о количестве открепительных удостоверений, выданных избирателям в ТИК   («Документы строгой отчетности»)
	Прием
от ТИК

	Передача
в ИКСО, ЦИК РФ

	За 30 и за 20 дней до дня голосования, а также после завершения сроков выдачи открепительных удостоверений избирателям в ТИК

	9.
	Ввод  данных о количестве открепительных удостоверений, выданных избирателям в УИК

	Прием
от ТИК

	Передача
в ИКСО, ЦИК РФ

	За 3 дня до дня голосования, а также в день, предшествующий дню голосования

	10.
	Ввод и передача сведений о числе избирателей, проголосовавших досрочно в составе групп избирателей
(«Документы строгой отчетности»)
	Прием
от ТИК

	Передача
в ИКСО,
 в ЦИК  РФ
	Накануне дня голосования

	11.
	Ввод данных об открытии помещений для голосования на участке и передача сведений в вышестоящие избирательные комиссии
(«Итоги»)
	Прием
от ТИК

	Передача
в ИКСО

	По мере поступления информации, но не позднее 8.30 ч. 18.09.2016 г.

	12.
	Передача данных об участии избирателей в выборах
(«Итоги»)
	Прием
от ТИК
	Передача
в ИКСО

	Не позднее 30 минут с момента истечения отчетного времени.

	13.
	Ввод и передача в избирательные комиссии данных о погашении неиспользованных открепительных удостоверений и избирательных бюллетеней
(«Документы строгой отчетности»)
	Прием
от ТИК
	Передача
в ИКСО,
 в ЦИК  РФ
	В день голосования после получения соответствующих актов погашения

	14.
	Передача данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования («Итоги»)
	Прием
от ТИК

	Передача
в ИКСО,
ЦИК РФ
	По мере ввода данных, начиная с 20 часов, каждый час в автоматическом режиме до окончания ввода данных протоколов всех УИК

	15.
	Передача сведений о дате и времени подписания протоколов об итогах голосования («Итоги»)
	Прием
от ТИК
	Передача
в ИКСО,
ЦИК РФ
	Не позднее часа после подписания протоколов.

	16.
	Передача сведений о результатах выборов, в том числе об избранных кандидатах («Избирательные кампании»)
	Прием
от ТИК Передача
в ЦИК РФ

	Передача
в ИКСО

	Не позднее, чем на следующий день после принятия решения об определении общих результатов выборов.

	17.
	Передача картосхем с информацией по ходу и результатам избирательной кампании («Картография»)

	Передача
в ИКСО
	Не позднее 23.09.2016 г.

*  ЦИК РФ – Центральная избирательная комиссия Российской Федерации
    ИКСО – Избирательная комиссия Свердловской области
    ТИК – территориальная избирательная комиссия

image1.jpeg